MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Educação a Distância

www.ifrr.edu.br

RESULTADO DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

 EDITAL 14/2023 – DG/CBVZO/IFRR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Vestibular do IFRR/Campus Boa

Vista Zona Oeste, torna público o resultado do processo de heteroidentificação, do

Edital 14/2023- DG/CBVZO/IFRR.  Conforme convocação, a entrevista foi conduzida

pela Comissão do Procedimento de Heteroidentificação, nomeada pela Portaria Nº

2546/GAB-CBVZO/IFRR, nos termos previstos nos itens 74 a 83 do Edital.

Conforme edital, Item 77: O candidato que se opuser a aferição da autodeclaração, que

não comparecer ao procedimento de aferição ou que não autorizar sua gravação,

acarretará na perda do direito à concorrência pela reserva de vagas para esse público.

O item 92 do edital afirma que:

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação dos

resultados das etapas do Processo Seletivo e das convocações para o

preenchimento de vagas remanescentes.

O prazo para interposição de recursos contra o resultado do processo de

heteroidentificação é 18/08/2023, exclusivamente pelo e-mail:

seletivoead.cbvzo@ifrr.edu.br.

Boa Vista-RR, 17 de agosto de 2023.

Aline Lima Soares da Costa

Coordenadora de Educação a Distância do IFRR/CBVZO

Port. nº1372/2021, de 22/10/2021

http://www.ifrr.edu.br/
mailto:seletivoead.cbvzo@ifrr.edu.br

Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação Pedagógica
​​​​​​​Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 ​​​​, Sem Telefones

cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PARECER MOTIVADO

Em cumprimento a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, EDITAL no 14º/2023  PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA EaD, OFERTADO PELO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR), no 2º SEMESTRE DE 2023 POLO ALTO ALEGRE, segue o
parecer referente à heteroidentificação dos candidatos abaixo relacionados.

Nós, membros da comissão de heteroidentificação, nomeados pela Portaria Nº 2546/GAB-CBVZO/IFRR,
de acordo com a Autodeclaração dos candidatos abaixo citados, consideramos:

048763-9 Gabriel Neves Costa PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048971-0 Raiely da Silva Santos PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048017-2 Marli Pedrosa de Lima PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

049018-0
Eleni Ferreira de

Sousa
PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

                                                              Boa Vista - RR, 15 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Sanches de LimaDaniel Sanches de Lima, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 15/08/2023 17:17:35.

Caio Felipe Fonseca do NascimentoCaio Felipe Fonseca do Nascimento , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2023 16:08:53.

Rosana Maria Lima OliveiraRosana Maria Lima Oliveira, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 15/08/2023 16:08:02.

Maria da Conceicao Moraes de OliveiraMaria da Conceicao Moraes de Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 15/08/2023 16:07:55.

Eunice Lima de Oliveira BarbosaEunice Lima de Oliveira Barbosa, COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO), em 15/08/2023 16:06:58.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227433

07cc21b1fd

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação Pedagógica
​​​​​​​Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 ​​​​, Sem Telefones

cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PARECER MOTIVADO

Em cumprimento a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, EDITAL no 14º/2023  PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA EaD, OFERTADO PELO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR) POLO BOA VISTA, no 2º SEMESTRE DE 2023, segue o parecer
referente à heteroidentificação dos candidatos abaixo relacionados.

Nós, membros da comissão de heteroidentificação, nomeados pela Portaria Nº 2546 /GAB-
CBVZO/IFRR, de acordo com a Autodeclaração dos candidatos abaixo citados, consideramos:

047756-8 CYBELLE PEREIRA DE MATOS LEAL          PRETA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047905-7 IGRETHY PEDROSA LIMA     INDÍGENA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048516-5
GISCARD SULIVAN DE SOUZA
DUQUE

PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048212-2 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA PRETA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047731-1 MAIRENE BENTES SILVA PARDO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047783-5 JULIA MICHELE SANTOS MARQUES PRETA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047822-6 GILVAN MENDES BARBOSA AUSENTE (  )DEFERIDO ( X )INDEFERIDO

047906-2
HELEN SUSANNAH FREITAS DE
LIMA

 PARDA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

049001-8 CLÁUDIA RODRIGUES MARQUES  PARDA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048090-0 DANILO SILVA DE SOUZA PRETO ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047724-3 ISLANE DA SILVA MAGALHÃES PARDA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047793-0
AGARDENIA CARVALHO DE
ALMEIDA

PARDA (X)DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048916-0 LIDIANE AMBROSIO SILVA PARDA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048478-0 ESTEFANE DOS SANTOS SILVA INDÍGENA ( X )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048990-3 KAYCK TAUA PAULINO FIGUEIREDO AUSENTE (  )DEFERIDO ( X) INDEFERIDO

                                                                            Boa Vista - RR, 15 de agosto de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria da Conceicao Moraes de OliveiraMaria da Conceicao Moraes de Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 15/08/2023 16:09:25.

Caio Felipe Fonseca do NascimentoCaio Felipe Fonseca do Nascimento , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2023 16:08:28.

Daniel Sanches de LimaDaniel Sanches de Lima, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 15/08/2023 16:06:27.

Rosana Maria Lima OliveiraRosana Maria Lima Oliveira, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 15/08/2023 16:06:25.

Eunice Lima de Oliveira BarbosaEunice Lima de Oliveira Barbosa, COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO), em 15/08/2023 16:04:05.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227446
6fc7b3d8b5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação Pedagógica
​​​​​​​Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 ​​​​, Sem Telefones

cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PARECER MOTIVADO

Em cumprimento a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, EDITAL no 14º/2023  PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA EaD, OFERTADO PELO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR) POLO BOA VISTA, no 2º SEMESTRE DE 2023, segue o parecer
referente à heteroidentificação dos candidatos abaixo relacionados.

Nós, membros da comissão de heteroidentificação, nomeados pela Portaria nº 2546/GAB-CBVZO/IFRR,
de acordo com a Autodeclaração dos candidatos abaixo citados, consideramos:

048591-4 LARISSA CARNEIRO DOS SANTOS PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047683-1 JANICE ROQUE BATISTA PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048276-1 VALDERILSO LITLE SOUSA PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048496-8 RAMON GOMES COELHO TORRES PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048260-4 FRANCILENE GOMES DE CARVALHO AUSENTE (  )DEFERIDO ( x )INDEFERIDO

048142-2 ANNA KARINA SILVA ROSA PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047919-3 EDIVANIA RODRIGUES BARBOSA PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047781-4 LUIS CARLOS ALVES CRUZ PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048938-0 EDNA CONCEIÇÃO DA SILVA PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048185-7 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048777-5 ALINE UCHOA THOMÉ PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047881-8 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA CHAVES PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047754-7 DIEGO URBANO DA SILVA PARDO ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

048530-1 GABRIELA EMILY COSTA FREITAS PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047942-9 ESTER SANTAROSA DOS SANTOS PARDA ( x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

047749-0 LIANDRA SHELIZA CARLOS MATTOS PARDA (  x )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

049020-1 WILLIAM CAETANO DE SOUSA PRETO ( X )DEFERIDO (   )INDEFERIDO

                                                                               Boa Vista - RR, 16 de agosto de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria da Conceicao Moraes de OliveiraMaria da Conceicao Moraes de Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 16/08/2023 17:50:56.

Rosana Maria Lima OliveiraRosana Maria Lima Oliveira, CHEFE DE GABINETE - FG0001 - GAB (CBVZO)CHEFE DE GABINETE - FG0001 - GAB (CBVZO), em 16/08/2023 16:16:09.

Caio Felipe Fonseca do NascimentoCaio Felipe Fonseca do Nascimento , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/08/2023 15:43:46.

Daniel Sanches de LimaDaniel Sanches de Lima, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 16/08/2023 15:43:22.

Eunice Lima de Oliveira BarbosaEunice Lima de Oliveira Barbosa, COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO), em 16/08/2023 15:42:19.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227450
4156492ebc

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação Pedagógica
​​​​​​​Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 ​​​​, Sem Telefones

cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PARECER MOTIVADO

Em cumprimento a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, EDITAL Nº 14/2023  PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA EaD, OFERTADO PELO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR) POLO CANTÁ, no 2º SEMESTRE DE 2023, segue o parecer
referente à heteroidentificação dos candidatos abaixo relacionados.

Nós, membros da comissão de heteroidentificação nomeados pela Portaria Nº 2546/GAB-
CBVZO/IFRR, de acordo com a Autodeclaração dos candidatos abaixo citados, consideramos:

048326-2
KEYCIANNY MAGDA OLIVEIRA DA
SILVA

INDÍGENA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048318-9 LUIZ FERNANDO BARRETO LIMA INDÍGENA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048106-6 FÁTIMA EDUARDO DA SILVA INDÍGENA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048139-6 JOSEANE DOS SANTOS BARROS PARDA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

047993-7 TACIANE ANDRADE ADRIÃO PARDA ( x)DEFERIDO (  )INDEFERIDO

049029-0 MARIA ROSA VIRIATO ALEIXO PARDA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048579-9 IVANDRO BERRETO AUSENTE (  )DEFERIDO ( x )INDEFERIDO

049008-6 ANGELITA WINTER DA COSTA PARDA ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

048759-7 CLOUDIONOR PEREIRA DA SILVA PRETO ( x )DEFERIDO (  )INDEFERIDO

                                             Boa Vista - RR, 17 de agosto de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosana Maria Lima OliveiraRosana Maria Lima Oliveira, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 17/08/2023 19:03:52.

Maria da Conceicao Moraes de OliveiraMaria da Conceicao Moraes de Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 17/08/2023 18:08:42.

Daniel Sanches de LimaDaniel Sanches de Lima, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 17/08/2023 15:57:56.

Caio Felipe Fonseca do NascimentoCaio Felipe Fonseca do Nascimento , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/08/2023 15:56:32.

Eunice Lima de Oliveira BarbosaEunice Lima de Oliveira Barbosa, COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO), em 17/08/2023 15:55:19.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227463
eeeae738c8

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação Pedagógica
​​​​​​​Rua Prof. Nonato Chacon, 1976, Laura Moreira (Conjunto Cidadão), Boa Vista - RR, CEP 69.318-000 ​​​​, Sem Telefones

cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

PARECER MOTIVADO

Em cumprimento a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, EDITAL nº 14/2023  PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA EaD, OFERTADO PELO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR) POLO CAROEBE, no 2º SEMESTRE DE 2023, segue o parecer
referente à heteroidentificação dos candidatos abaixo relacionados.

Nós, membros da comissão de heteroidentificação, nomeados pela Portaria nº 2546/GAB-CBVZO/IFRR,
de acordo com a Autodeclaração dos candidatos abaixo citados, consideramos:

048875-8 CLEIDE ALVES DE OLIVEIRA PARDA ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

047984-8 ANTÔNIA DOS SANTOS LEITAO MATOS PARDA ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

048983-5 MICHAEL PEREIRA ARAÚJO PARDO ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

048244-7 LARISSA ARAÚJO SILVA AUSENTE (  ) DEFERIDO ( x ) INDEFERIDO

047689-4 CLAYRTON DOUGLAS VIDAL PAES PRETO ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

048993-0 DIOMAR DA SILVA PARDO ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

048646-2 RONICLEIA SOUZA DE MELO PRETA ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

047992-1 FERNANDO DE ALENCAR DA SILVA PARDO ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

048826-0 JÉSSICA SANTOS CAVALCANTE PARDA ( x ) DEFERIDO (  ) INDEFERIDO

                                                                            Boa Vista - RR, 17 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Maria da Conceicao Moraes de OliveiraMaria da Conceicao Moraes de Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 17/08/2023 18:10:36.

Rosana Maria Lima OliveiraRosana Maria Lima Oliveira, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 17/08/2023 17:04:14.

Caio Felipe Fonseca do NascimentoCaio Felipe Fonseca do Nascimento , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/08/2023 16:05:52.

Daniel Sanches de LimaDaniel Sanches de Lima, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 17/08/2023 16:05:50.

Eunice Lima de Oliveira BarbosaEunice Lima de Oliveira Barbosa, COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - COPED (CBVZO), em 17/08/2023 16:05:10.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227474
a1c0757109

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

		2023-08-17T21:26:36-0300